
 

 

 

UCHWAŁA Nr 7/XXIV/2017 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 31 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów  

do nowego ustroju szkolnego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 206 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Gminy  

Żabia Wola uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żabia Wola,  

a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę  

Żabia Wola, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1  

do niniejszej uchwały; 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Żabia Wola publicznych gimnazjów oraz granice 

obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Żabia Wola  

na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2  

do niniejszej uchwały; 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych  

przez gminę, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Żabia Wola, od dnia 1 września 2019, który stanowi załącznik 3  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Publiczne Gimnazjum im. Józefa Chełmońskiego w Józefinie zakończy swoją działalność  

z dniem 31 sierpnia 2019 r.  

§ 3. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Żabia Wola (siedziba: Żabia Wola ul. Główna 3),  

a także na stronie Biuletynie Informacji Publicznej Rady Gminy Żabia Wola. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

Roman Olczak 



 

 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 7/XXIV/2017 

Rady Gminy Żabia Wola 

z dnia z dnia 31 stycznia 2017 r. 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żabia Wola, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Żabia Wola, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. 
Szkoła Podstawowa w Józefinie  

im. Kawalerów Orderu Uśmiechu  

96-321 Żabia Wola 

Józefina ul. Mazowiecka 1, 

 

96-321 Żabia Wola 

Słubica Dobra ul. Słoneczna 36 

Miejscowości: Bieniewiec, Grzymek, 

Huta Żabiowolska, Józefina, Kaleń, 

Musuły, Nowa Bukówka, Oddział, 

Osowiec, Pieńki Słubickie, 

Przeszkoda, Rumianka, Siestrzeń, 

Stara Bukówka, Słubica A, Słubica B, 

Słubica Dobra, Słubica Wieś, 

Władysławów, Wycinki Osowskie, 

Zalesie, Żabia Wola 

Miejscowości: Bieniewiec, Grzymek, 

Huta Żabiowolska, Józefina, Kaleń, 

Musuły, Nowa Bukówka, Oddział, 

Osowiec, Pieńki Słubickie, 

Przeszkoda, Rumianka, Siestrzeń, 

Stara Bukówka, Słubica A, Słubica B, 

Słubica Dobra, Słubica Wieś, 

Władysławów, Wycinki Osowskie, 

Zalesie, Żabia Wola 

2. 
Szkoła Podstawowa w Ojrzanowie  

im. Stefanii Dziewulskiej  
96-321 Żabia Wola 

Ojrzanów ul. Szkolna 1 

Miejscowości: Jastrzębnik, Kaleń 

Towarzystwo, Lisówek, Ojrzanów, 

Ojrzanów Towarzystwo, Pieńki 

Zarębskie, Zaręby, Żelechów 

Miejscowości: Jastrzębnik, Kaleń 

Towarzystwo, Lisówek, Ojrzanów, 

Ojrzanów Towarzystwo, Pieńki 

Zarębskie, Zaręby, Żelechów 

3. 
Szkoła Podstawowa w Skułach  

im. Marii Kownackiej  
96-321 Żabia Wola 

Skuły ul. Mszczonowska 3 

Miejscowości: Bartoszówka, 

Bolesławek, Ciepłe, Ciepłe A, 

Grzmiąca, Grzegorzewice, Lasek, 

Petrykozy, Piotrkowice, Redlanka, 

Skuły 

Miejscowości: Bartoszówka, 

Bolesławek, Ciepłe, Ciepłe A, 

Grzmiąca, Grzegorzewice, Lasek, 

Petrykozy, Piotrkowice, Redlanka, 

Skuły 

  

PRZEWODNICZĄCY RADY  

Roman Olczak 



 

 

 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr 7/XXIV/2017 

Rady Gminy Żabia Wola 

z dnia z dnia 31 stycznia 2017 r. 

 

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Żabia Wola publicznych gimnazjów oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów  

od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych  

i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. 
Gimnazjum im. Józefa 

Chełmońskiego w Józefinie 

96-321 Żabia Wola 

Józefina ul. Mazowiecka 1 

Miejscowości: Bartoszówka, Bieniewiec, Bolesławek, 

Ciepłe, Ciepłe A, Grzmiąca, Grzegorzewice, 

Grzymek, Huta Żabiowolska, Jastrzębnik, Józefina, 

Kaleń, Kaleń Towarzystwo, Lasek, Lisówek, Musuły, 

Nowa Bukówka, Oddział, Ojrzanów, Ojrzanów 

Towarzystwo, Osowiec, Petrykozy, Pieńki Słubickie, 

Pieńki Zarębskie, Piotrkowice, Przeszkoda, Redlanka, 

Rumianka, Siestrzeń, Skuły, Stara Bukówka, Słubica 

A, Słubica B, Słubica Dobra, Słubica Wieś, 

Władysławów, Wycinki Osowskie, Zalesie, Zaręby, 

Żabia Wola, Żelechów 

Miejscowości: Bartoszówka, Bieniewiec, Bolesławek, 

Ciepłe, Ciepłe A, Grzmiąca, Grzegorzewice, 

Grzymek, Huta Żabiowolska, Jastrzębnik, Józefina, 

Kaleń, Kaleń Towarzystwo, Lasek, Lisówek, Musuły, 

Nowa Bukówka, Oddział, Ojrzanów, Ojrzanów 

Towarzystwo, Osowiec, Petrykozy, Pieńki Słubickie, 

Pieńki Zarębskie, Piotrkowice, Przeszkoda, Redlanka, 

Rumianka, Siestrzeń, Skuły, Stara Bukówka, Słubica 

A, Słubica B, Słubica Dobra, Słubica Wieś, 

Władysławów, Wycinki Osowskie, Zalesie, Zaręby, 

Żabia Wola, Żelechów 

 

 

  
PRZEWODNICZĄCY RADY  

Roman Olczak 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

Roman Olczak 



 

 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr 7/XXIV/2017 

Rady Gminy Żabia Wola 

z dnia z dnia 31 stycznia 2017 r. 

 

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żabia Wola, a także granice obwodów publicznych 

ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żabia Wola, od dnia 1 września 2019 r. 

 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych 

Projekt granic obwodu szkoły  

od dnia 1 września 2019 r. 

1. Szkoła Podstawowa w Józefinie im. Kawalerów Orderu Uśmiechu  
96-321 Żabia Wola 

Józefina ul. Mazowiecka 1 

Miejscowości: Bieniewiec, Grzymek, 

Huta Żabiowolska, Józefina, Kaleń, 

Musuły, Nowa Bukówka, Oddział, 

Osowiec, Pieńki Słubickie, Przeszkoda, 

Rumianka, Siestrzeń, Stara Bukówka, 

Słubica A, Słubica B, Słubica Dobra, 

Słubica Wieś, Władysławów, Wycinki 

Osowskie, Zalesie, Żabia Wola 

2. Szkoła Podstawowa w Ojrzanowie im. Stefanii Dziewulskiej  
96-321 Żabia Wola 

Ojrzanów ul. Szkolna 1 

Miejscowości: Jastrzębnik, Kaleń 

Towarzystwo, Lisówek, Ojrzanów, 

Ojrzanów Towarzystwo, Pieńki 

Zarębskie, Zaręby, Żelechów 

3. Szkoła Podstawowa w Skułach im. Marii Kownackiej  
96-321 Żabia Wola 

Skuły ul. Mszczonowska 3 

Miejscowości: Bartoszówka, 

Bolesławek, Ciepłe, Ciepłe A, Grzmiąca, 

Grzegorzewice, Lasek, Petrykozy, 

Piotrkowice, Redlanka, Skuły 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY  

Roman Olczak 



 

 

UZASADNIENIE  

Zmiana struktury szkolnej pociąga za sobą konieczność wprowadzenia zmian w sieci szkół. 

Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkolnej do nowego ustroju szkolnego będzie podejmowana 

przez organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego w dwustopniowej procedurze:  

1. organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany do podjęcia uchwały 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego (uchwała ta będzie 

podana do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej właściwego organu jednostki samorządu terytorialnego lub w widocznym miejscu 

w siedzibie urzędu tej jednostki) 

2. Gmina zobowiązana będzie do przedłożenia uchwały kuratorowi oświaty w celu uzyskania 

pozytywnej opinii w zakresie zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w uchwale 

oraz zapewnienia wszystkim dzieciom i młodzieży możliwości realizacji obowiązku 

szkolnego i obowiązku nauki.  

3. Kurator oświaty wyda opinię w ciągu 21 dni od dnia otrzymania uchwały w sprawie projektu 

dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Opinia kuratora oświaty będzie 

wiążąca dla jednostki samorządu terytorialnego. Na opinię kuratora oświaty nie będzie 

przysługiwało zażalenie, będzie natomiast przysługiwała skarga do wojewódzkiego sądu 

administracyjnego.  

4. Po otrzymaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego, do dnia 31 marca 2017 r., podejmie uchwałę w sprawie dostosowania sieci 

szkół do nowego ustroju szkolnego.  

Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego będzie podlegać nadzorowi 

z punktu widzenia zgodności z prawem sprawowanemu przez wojewodę. Uchwała w sprawie projektu 

dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego będzie kierowana także do zaopiniowania  

do organizacji związkowych zrzeszających nauczycieli. Tak jak w przypadku kuratora oświaty, 

organizacje związkowe będą miały 21 dni na wyrażenie opinii, z tym że opinia ta nie będzie miała 

charakteru wiążącego.  

Ustalając sieć szkół gmina powinna dążyć do tego, aby szkoła podstawowa była szkołą  

o pełnej strukturze organizacyjnej (obejmującą klasy I – VIII) oraz funkcjonowała w jednym budynku 

lub jego bliskiej lokalizacji. W Gminie Żabia Wola zaproponowano następującą strukturę 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum:  

1. Szkoła Podstawowa w Józefinie im. Kawalerów Orderu Uśmiechu 

2. Szkoła Podstawowa w Ojrzanowie im. Stefanii Dziewulskiej 

3. Szkoła Podstawowa w Skułach im. Marii Kownackiej 

Wyżej wskazane szkoły stają się z dniem 1 września 2019 r. ośmioletnimi szkołami podstawowymi.  



 

 

W roku szkolnym odpowiednio 2017/2018 i 2018/2019 w Gimnazjum im. Józefa Chełmońskiego  

w Józefinie prowadzone będą klasy dotychczasowego gimnazjum, do czasu likwidacji tych klas 

zgodnie z przepisami ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe.  

Pomieszczenia Gimnazjum w Józefinie będą stopniowo zajmowane przez Szkołę Podstawową  

w Józefinie. Z uwagi na strukturę budynków szkół, stanowiącą jedną całość, nie będzie  

to powodowało problemów komunikacyjnych oraz związanych z bezpieczeństwem. 

 


